Nº 140, sexta-feira, 23 de julho de 2010 131ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010072300131

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 19/2010, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de microcomputadores portáteis para os Orgão da
Justiça do Trabalho foi adjudicado à empresa HEWLETT-PACKARD
BRASIL LTDA no valor unitário de R$ 3.262,00 e a quantidade de
4.000 unidades.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 22/07/2010) 080001-00001-2010NE000072

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 504.505/2008-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Gestemaq - Comércio e Re-
presentações Ltda. ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato PE-
072/2009 - manutenção corretiva em equipamentos gráficos. VIGÊN-
CIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 24/8/2010 até 23/8/2011,
nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39, notas de empenho
2010NE000919 e 2010NE000921, de 1º/7/2010. ASSINATURA:
20/7/2010. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Salomão
Gonçalves Cavalcante, Sócio-Gerente.

Processo TST n.º 501.493/2010-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Gestemaq - Comércio e Re-
presentações Ltda. ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato PE-
035/2006 - manutenção preventiva e corretiva em arquivos desli-
zantes. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 22/8/2010
até 21/8/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/1993.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2009NE000954, de 8/7/2010. ASSINATURA: 20/7/2010. Pelo
Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Salomão Gonçalves Caval-
cante, Sócio-Gerente.